753. - Magistro Tarsianatum et Prothontino Brundusii. (Guillelmum Capharum, nuntium Iacobi de Balsignano, castellani castri Avellone, revertentem de licentia Regis ad dictum castrum, provideant XXIV remorum de barca). Datum Capue, II februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 214).

FONTI: *Acta et diplomata Albaniae*, p. 74, n. (trans.); Carabellesi, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 87 (not.).

754. - Stratigotis Salerni etc. Ex parte Landulfine, uxoris Ioannis de Procida, fuit ... supplicatum ut, cum ipsa semper erga Excellentiam nostram fideliter et devote se gesserit, et malitie pred. Iohannis viri sui, qui ob productionis causam ... se absentavit a Regno, nequaquam consenserit, licentiam sibi morandi secure in civitate Salerni ... concedere ... dignaremur. Nos igitur... f. v. ... mandamus quatenus, si eadem Landulfina fuit fidelis et de genere fidi orta, et malitie ... viri sui nequaquam consenserit, eam morari in civitate Salerni ... permittentes, nullam permittatis sibi ... inferri ab aliquibus iniuriam molestiam vel gravamen. Datum Capue, III februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 214).

FONTI: Saint Priest, *Conquête de Naples etc.*, III, p. 341 sg. (trascriz.); Amari, *La guerra del Vespro*, p. 268 (trascriz.); Tomacelli, *Stor. del reame di Napoli ecc.*, I, p. 406 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 97 (trans.).

755. - Pro monast. S. Petri in Pedimonte Caserte.

Karolus etc. Magistris forestarum ... Terre Laboris. Ex parte rel. viorum Abbatis et conventus monast. S. Petri in Pedimonte Caserte, ordinis S. Benedicti, fuit expositum ... quod, licet tam ipsi quam predecessores eorum a catholicorum Regum Sicilie temporibus ... possideant ... monticellum qui dicitur de Gargano cum quadam silvula, ... in qua ligna inciderunt semper..., vos tamen super hiis ... (non) permictitis eos ... pacifica possessione gaudere, nec ... animalia pasci ... ac ligna incidere ... Ideoque f. v. ... mandamus quatenus, si notorium fuerit etc., eosdem contra privilegia ipsorum ... et veterem ... consuetudinem ..., nec molestetis aliquatenus nec permictatis ab aliis molestari. Datum Capue, XIII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 214).

FONTI: Ms. di N. Barone, donato dalla sig. Presswell Shaerer, di Cambridge (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

756. - Scriptum est Thomasio iudicis Riccardi de Amalfia et iud. Stephano Mazie de Salerno, magistris tarsianatum Curie in Principatu et

Terra Laboris. Cum pro utilitate Curie nostre providerimus ut cum navibus duabus existentibus sub vestra custodia in portu Baiarum, quarum una est Nicolai et altera Constantini Vaccarii de Iscla, residua victualium Curie... per Ursonem Ruffulum Secretum etc. ... emptarum, ad partes Sicilie destinuntur..., f. v. ... precipimus quatenus naves ipsas, cum cordis et afsis que habentur in eis, prenominato Secreto, cui... licteras... dirigimus, ... assignentur. De quorum receptione fieri volumus quatuor puplica scripta similia etc. Datum Capue, primo februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 214).

FONTI: Ruocco, *I preparativi ecc.*, p. 34 sg. (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 307, t.

757. - Karolus etc. Capitaneo Aquile etc. Scripsimus pridem tibi... ut uncias auri CC p. g., de pecunia pres. generalis subventionis eidem universitati impositae, ... Gazoto, armigero et fam. nostro, pro emendis equis ad opus Curie... exhiberes... F. t. ... mandamus quatenus statim... pred. uncias auri CC... eidem Gazoto, pro emendis pred. equis... exhibeas..., iuxta priorum nostrarum continentiam licterarum; non obstante quod per alias... licteras tibi dedimus in mandatis ut totam pecuniam... hominibus Aquile... impositam cum omni celeritate recolligeres et... ad Cameram nostram destinares... Datum Capue, II februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 214, t.).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 35.

758. - (Monasteriis S. Marie et S. Benedicti civitatis Capue conceditur licentia reficiendi muros eorundem monasteriorum, qui iussu Corradi, nati quond. Frederici Imperatoris, diruti fuerunt). (Reg. 5, f. 214, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 308.

759. - Karolus etc. Ven. viris Capitulo Basilice Principis Apostolorum de Urbe etc. Discretum virum [mag. Iacobum.....] nuntium vestrum, custodem Basilice Principis Apostolorum... pro negotio pensionis annue in quo... tenemur... benigne recepimus, libenter audivimus et libentius exaudivimus... Ob illius enim reverentiam Principis etc., pensionem ipsam Vobis pro tribus annis preteritis a Nobis debitam et etiam quam in futuro festo B. Petri solvere tenemur, ... fecimus pred. mag. Iacobo sine diminutione qualibet de Camera nostra solvi; sinceritatem [vestram rogantes] quatenus vestris specia-libus orationibus adiuvantes Nos iugiter apud Deum ad sui nominis laudem et gloriam salubriter gubernare etc. Datum Capue, III februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 214, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 166 sgg.

760. - (Ioanni Turtarello, mil. et fam., committitur custodia castri Sancti Felicis). (Reg. 5, f. 215).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 308.

761. - Pro Lampradio et sociis.

Karolus etc. Philippo de Sancta Cruce, Prothontino et Portulano Baroli et Trani etc. Ex parte Lampradii de Nicola, Nicolai de Burzito et Grisogani de Rainerio, civium Iadrensum, fuit expositum... quod, cum ipsi habeant in portu Trani quandam teridam, que Sanctus Crisoganus nuncupatur, et est naualizata ad eundum in Accon, tu Philippe... teridam ipsam, ea occasione vid. quod medietatem ipsius teride asseris esse Iohannis de Rabito, civis Tranensis, pretextu mandati nostri... de non permittendo aliqua vasa regnucolorum ab ipsis portibus exire nisi patroni ipsorum vobis prestarent ydoneam cautionem quod... per totum mensem aprilis p. f. ad portum unde exiverunt redirent, exire de portu... non permictis... [F. t. ... mandamus quatenus] pred. Lampradium et socios... exire a portu ipso libere permictatis... Datum Capue, II februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 215).

FONTI: Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 170 (trascriz. parz.); Ms. can. S. Sante-ramo (trascriz. parz.).

762. - (Roberto de Rueth, mil., Inquisitori in Iustitiariatu Vallis Gratis et Terre Iordane, mandat Rex ut non molestet bona Ioannis de Rocca, mil. cons. et fam.). (Reg. 5, f. 215, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

763. - (Iacobo de Bursone, mil. et fam., commictitur custodia castri Nucerie). (Reg. 5, f. 216).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

764. - Pro dom. Iohanne Chauderono.

Karolus etc. Scriptum est Paschali, Prothontino Brundusii. Cum, pro transitu nob. viri Iohannis Cardaroni, mil., nepotis et nuncii magn. viri Guillelmi Principis Acaye, galeam unam de galeis Curie que in tarsianatu nostro Brundusii conservantur, quam ad hoc provideris aptiorem, cum necessariis affisis et curredis, assignari tibi per Prepositum tarsianatus eiusdem, nec non pecuniam pro solido personarum deputatarum ad armationem ipsius galee, atque panaticam personarum ipsarum pro mense uno et medio, et sepum necessarium pro palmizanda galea ipsa pro menso uno in quantitate solita ministrare tibi... per Secretum Apulie vel Vicesecretum Terre Ydrunti, quibus exinde scribitur, nostra precipiat Celsitudo, f. t. ... mandamus quatenus... (galeam) ipsam... sic armari facias et muniri quod, statim pred. nuntius... Brundusium applicuerit, ... ad pred. partes Acaye valeat transfretare. Ne tamen propter ineptitudinem forsitan... galearum Curie... nuntii transitum differri contingat, volumus... quatenus, si forte aliquam

galeam... magis aptam inveneris, ipsam ad competens nauolum... conduceas...
Datum Capue, V februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 216).

FONTI: Cerone, *La sovranità napolet. sulla Morea*, in *Arch. stor. Nap.*, n. s., II, p. 48 sg. (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

765. - Pro vasis galeis muniendis. - Scriptum est Philippo de Sancta Cruce. F. t. [mandamus] quatenus galeas teridas et uixeria omnia Curie nostre, que in Apulia conservantur et ad navigandum utilia dignoscantur, sic reparari et muniri facias omnibus oportunis de pecunia... tibi... per Iustitiarios Terre Bari et Terre Ydronti... assignanda, quod ad plus per totum XV p. f. mensis martii vassella ipsa omnia sint ad navigandum... preparata. Nam ecce quod... per nostras licteras... precipimus ut... Iustitiarius et Erarius Terre Bari unc. auri C, atque Iustitiarius et Erarius Terre Ydronti alias unc. auri C p. g. et ultra... debeant ministrare... Datum Capue, VI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 216).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 39 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in *Arch. (trans.)*.

766. - Pro pecunia exhibenda pro reparatione et munitione vassellorum. Scriptum est mag. Siclariis Sicle Brundusii. Cum, in reparatione et munitione (vassellorum) nostrorum existentium in Apulia, nullam tarditatem negligentiam seu defectum haberi velimus, ... f. v. ... mandamus quatenus... totam quantitatem pecunie, quam Philippo de Sancta Cruce, Baroli et Monopoli Prothontino, ... per vos exhiberi mandavimus, ... eidem Philippo... sine mora... assignare debeatis... Scituri etc. ... Datum Capue, V februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 216, t.).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 38 (trascriz.).

767. - Karolus etc. Vicario Consilio et communi Florentie etc. Ex parte nob. viri Raynerii Gilberti, canonici florentini et dom. Pape cappellani, ... fuit expositum... quod per homines universitatis Florentie dictus canonicus ad contribuendum cum eis... [vos compellitis...]. Nos igitur... [f. v.] mandamus quatenus dictum canonicum ad contribuendum in collectis talliis subventionibus oneribus etc. cum iamdicta universitate, ob reverentiam clericalis ordinis, nec vos compellatis nec patiamini ut ab aliquibus compellantur. Datum Capue, V februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 216, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 169 sg. (trascriz.); Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 91 (trascriz.).

768. - (Ven. Episcopo Aurelianensi, concessio castri et arcis Sarni). (Reg. 5, f. 216, t.).

FONTI: Chiarito, *Repert.* 28, f. 308.

769. - (Arnaldus de Bartavilla, mil., et Riccardus de Novavilla, creditores R. Curie). (Reg. 5, f. 216, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 308, t.

770. - Pro vassellis reparandis. - [Prothontinis]. Cum in reparatione et munitiione galearum et vassellorum... existentium in iurisdictione vestra nullam tarditatem negligentiam seu defectum haberi velimus, f. v. ... mandamus quatenus... galeas omnes et vassella... sic reparare et munire procuretis, quod eas, iuxta Curie nostre votum, ... aptas ad navigandum ad plus usque ad medietatem p. f. mensis martii habeamus... Ecce eisdem Iustitiarii... de exhibenda vobis... pecunia... iterato... scribimus... Datum Capue, V februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 217).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 38 sg. (trascriz.).

771. - De Curia, pro munitione galearum. - Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Monopoli. Cum in reparatione et munitione galearum et vassellorum nostrorum... existentium in Apulia nullam tarditatem negligentiam seu defectum [haberi] velimus, ... f. t. ... mandamus quatenus... galeas omnes et vassella, ... sic reparare et munire procures, quod eas... aptas ad navigandum ad plus usque ad medietatem p. f. mensis martii [habeamus]... [Insuper]... mandamus quatenus, de frumento, quod per te emi mandavimus, pro faciendo fieri biscocto pro panatica galearum.... de pecunia quam... per quosdam de nostris Iustitiariis [mandavimus] exhiberi, statim... biscoctum... pro XX galeis nostris pro mensibus duobus fieri facias... Datum ut supra (V februarii). (Reg. 5, f. 217).